2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.11.2012г.  № 1682

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 22.03.2011г. № 372
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях на территории
Североуральского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2010, 30 июля, № 168) с изменениями на 28 июля 2012 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005,          15 августа, № 95) с изменениями на 10 октября 2012 года, Положением о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденным Решением Думы Североуральского городского округа от 25 января 2006 года № 3 (газета «Наше слово», 2006, 15 февраля, № 18) с изменениями на 28 апреля 2009 года, Решением Думы Североуральского городского округа от 26 июля 2012 года № 75 «Об утверждении структуры Администрации Североуральского городского округа» (газета «Наше слово», 2012, 31 июля, № 58 («Муниципальный вестник», № 38) с изменениями на 26 сентября 2012 года, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012г. № 560 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа» (газета «Наше слово», 2012, 18 мая, № 37 («Муниципальный вестник», № 26), с целью приведения в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Североуральского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 22.03.2011г. № 372, следующие изменения:
1) в пункте 2.6.:
второй абзац после слов «подписываются заявителями» дополнить словами «и совместно проживающими с ними совершеннолетними и дееспособными членами семьи»;
в подпункте 2 третьего абзаца слова «В случае если общая площадь занимаемой гражданином жилой площади превышает учетную норму, то нижеперечисленные документы гражданин не предоставляет исключить;
абзац третий после подпункта 3 дополнить подпунктами 3.1.,3.2. следующего содержания»:
«3.1. копии налоговых деклараций за соответствующие налоговые периоды в течение трех лет, предшествующих году подачи запроса, по следующим налогам: по налогу на доходы физических лиц, по единому налогу на временный доход, по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по единому сельскохозяйственному налогу – в случаях, если граждане в течение указанного периода были обязаны подавать налоговые декларации по данным налогам в соответствии с законодательством Российской  Федерации о налогах и сборах;
3.2. копии документов, удостоверяющих право применения индивидуальными предпринимателями упрощенной системы налогообложения на основе патента, - в случаях, если эти лица в течение трех лет, предшествующих году подачи запроса, в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах применяли упрощенную систему налогообложения на основе патента»;
2) дополнить пунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктами, 3.1., 3.2., 4, 5 пункта 2.6. Регламента, отдел жилья и социального развития выполняет межведомственные запросы в соответствующие органы и организации, в распоряжении которых находятся указанные документы, о  предоставлении документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Непредставление заявителем документов, предусмотренных подпунктами 3.1., 3.2., 4, 5 пункта 2.6. настоящего Регламента, не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.»;
3) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:

предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, в том числе настоящим регламентом;

предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных органов местного самоуправления, государственных органов, либо подведомственных органам государственной власти или органов местного самоуправления организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица;
наличие в представленных документах серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать содержание документов.»;
5) пункт 2.10. после слов «указанных в пункте 2.6. Регламента» дополнить словами «, с учетом положений пункта 2.6.1. Регламента»;
6) дополнить пунктом 2.20. следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме предполагает предоставление соответствующей муниципальной услуги с использованием информационно - телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных услуг и  (или) портала государственных услуг Свердловской области, в том числе осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия  между органами местного самоуправления, органами государственной власти, организациями и заявителями.

Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг – организации, отвечающей требованиям Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и уполномоченной на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу «единого окна»;

7) пункты 5.6.-5.9. Регламента считать пунктами 5.5.-5.8. соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

И.о. Главы Североуральского
городского округа

    А.П. Дармин